1 (Uno) Procurador Delegado OPD EA

Despacho del Procurador General de la Nación

15 (Quince) Asesor 1 AS 24

55 (Cincuenta y cinco) Planta globalizada 3 PJ EC

55 (Cincuenta y cinco) Procurador Judicial II 3 PJ EG

15 (Quince) Procurador Judicial I 1 AS 19

204 (Doscientos cuatro) Asesor 3 PU 17

80 (Ochenta) Profesional Universitario 4 SU 11

El Procurador General podrá distribuir los nuevos cargos en otras áreas de la Procuraduría para
atender necesidades en virtud de ocurrencia de eventos o circunstancias que ameriten mayor